
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tollegno.  Responsabile Procedimento: Straface Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

  COMUNE DI TOLLEGNO 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
 

 18 DEL 11/02/2026 

 
 

OGGETTO: 
Proroga Contratto Attuativo Convenzione Consip “Telefonia 
Fissa 5 (TF5)” – Impegno di spesa anno 2026 
 

Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 31.12.2025 con il quale si affida al sottoscritto/a la responsabilità 
del settore in parola; 

 
CHE con deliberazione C.C. n. 33 del 19.12.2025 è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028; 
 
CHE con delibera di G.C. n. 85 in data 29.12.2025, l’organo esecutivo ha assegnato le dotazioni 
finanziarie ai responsabili; 
 
VISTA la Convenzione Consip denominata “Telefonia Fissa 5” – Lotto 1 (Regione Piemonte), 
aggiudicata alla Società FASTWEB S.p.A., cui l’Ente ha aderito con precedente contratto attuativo n. 
5186961; 

RICHIAMATE: 

 la Determina n. 65 del 17/10/2019 di adesione alla Convenzione; 

 le successive determine di proroga sino al 31/12/2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tollegno.  Responsabile Procedimento: Straface Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la Determina n. 23 del 17/03/2025 di impegno per l’anno 2025; 

VISTA la comunicazione pervenuta da FASTWEB – Convenzioni Consip, con la quale si informa che: 

 l’art. 4 del D.L. 31/12/2025 n. 200 ha disposto, nelle more dell’aggiudicazione della nuova 
procedura SPC ed. 3, l’ulteriore proroga dei contratti attuativi della Convenzione TF5 fino al 
31/12/2026, alle medesime condizioni economiche e contrattuali; 

TENUTO CONTO che risulta necessario garantire la continuità del servizio di telefonia fissa dell’Ente; 

ACCERTATO che: 

 ai sensi dell’art. 1 comma 7 del D.L. 95/2012 convertito in L. 135/2012 le Amministrazioni 
Pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi tramite Convenzioni Consip; 

 le condizioni economiche risultano invariate; 

RICHIAMATO il CIG BA552B70CC; 

ACCERTATA la disponibilità sugli appositi capitoli di bilancio 2026; 

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 D.L. 
78/2009; 

VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 la L. 241/1990; 

 il Regolamento di contabilità; 

 lo Statuto comunale; 
 

DETERMINA 

1. DI PROROGARE, per le motivazioni espresse in premessa, il Contratto Attuativo della 
Convenzione Consip “Telefonia Fissa 5” con FASTWEB S.p.A. sino al 31/12/2026, alle 
medesime condizioni tecniche ed economiche; 

2. DI IMPEGNARE, per l’anno 2026, la spesa presunta complessiva di € 658,80, con imputazione 
al Bilancio 2026/2028 – esercizio 2026 come segue: 

 

 
IMP. IVA TOT. CODICE - CAPITOLO 
100,00   22,00 122,00 11.01.1  - Cap.3330/4/1 
100,00   22,00 122,00 04.01.1  - Cap. 1460/4/1 
120,00   26,40 146,40 04.02.1 – Cap.1570/4/1 
120,00   26,40 146,40 04.02.1 -  Cap.1680/4/1 
100,00   22,00 122,00 05.02.1 –  Cap. 2010/6/1 

  

    
    
    
    



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tollegno.  Responsabile Procedimento: Straface Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. DI DARE ATTO che il servizio verrà fatturato alle condizioni della Convenzione Consip vigente; 

4. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis 
D.Lgs. 267/2000; 

5. DI TRASMETTERE copia al Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile; 

6. DI DARE ATTO che la presente determina limitatamente ai dati previsti dal D. Legislativo 
n.33/2013, verrà pubblicata sul sito informatico comunale alla sezione “Amministrazione 
Trasparente” 

7. Di DARE ATTO che la presente determinazione: 
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario; 
Va pubblicata all’ Albo Pretorio informatico di questo comune per quindici giorni consecutivi ai 
sensi e per gli effetti dell’art.32 della legge 69/2009 così come recepita e disciplinata nel  
Regolamento Comunale approvato con deliberazione di G.C. N.60/2010; 
Va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio di segreteria; 
Ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/1990, come modificata dalla Legge n.15/2005 che, in 
ossequio alle norme di cui al D.Lgs.n.104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto 
ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso unicamente al 
T.A.R. per il Piemonte e Valle D’Aosta entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di 
pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato, ai sensi 
dell’art.9 del D.P.R. n.1199/71. 
Il ricorso al Presidente della Repubblica è escluso nei casi previsti dall’art. 120 del D.Lgs. 104 del 
2 luglio 2010 “Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, recante delega al 
governo per il riordino del processo amministrativo”; il provvedimento è ricorribile 
esclusivamente davanti al TAR nel termine di 30 giorni. 
Art. 120 Disposizioni specifiche ai giudizi di cui all'articolo 119, comma 1, lettera a)  
1. Gli  atti  delle  procedure  di  affidamento,  ivi  comprese  le procedure di affidamento di 
incarichi e concorsi di  progettazione  e di attivita' tecnico-amministrative  ad  esse  connesse,  
relativi  a pubblici  lavori,   servizi   o   forniture,   nonche'   i   connessi provvedimenti 
dell'Autorita' per la vigilanza sui contratti  pubblici di lavori, servizi e forniture, sono impugnabili 
unicamente  mediante ricorso al tribunale amministrativo regionale competente.  

 
 
 
 

Il Responsabile del Settore   
Straface Chiara 

 
 
 

Il Sindaco  
Ghisio Daniele 

F.to :  
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tollegno.  Responsabile Procedimento: Straface Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE PER L’IMPEGNO DI €. 658,80 
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarita’ contabile con attestazione di copertura 
finanziaria ai sensi dell’ Art. 183, comma 7 del D.L.gvo n. 267/2000 
Si assicura al riguardo di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del 
provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione, dando atto che dalla data odierna il 
suddetto provvedimento è esecutivo a norma del TUEL. 

 
Tollegno, lì 11.02.2026 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  PIZZOGLIO Rag. Davide 

 
                                                                                                     Il Responsabile Del Settore


